שטען להם המונעים את הסגרתו למדינה המבקשת. אולם בקביעה זו לא נסתיימה

מלאכתנו, שכן עלינו לבחון גם את בקשת המערער לשאת את עונש המאסר שהוטל עליו

בישראל תחת הסגרתו להונגריה.

למען הצג תמונה שלמה, בקשות כגון דא נסמכות על מערכת דינים משולשת:

חוק ההסגרה; החוק לנשיאת עונש מאסר במדינת אזרחותו של האסיר, התשנ"ז-1996,

וחוק העונשין. הוראות חוק ההסגרה לא מאפשרות היענות לבקשתו של המערער לשאת

את העונש שהוטל עליו בהונגריה בישראל. סעיף 1א לחוק ההסגרה נושא את הכותרת

"סייג להסגרת אזרח", וקובע כי אזרח ותושב ישראל שעבר עבירת הסגרה לא יוסגר אלא

אם המדינה המבקשת התחייבה להעבירו חזרה למדינת ישראל לשם נשיאת עונשו בה,

אם כן, מקריאת סעיף 7(ב) לחוק עולה כי ניתן לוותר על דרישת האזרחות או מגורי הקבע

אם נמצא טעם מתאים לכך. דוגמה לטעם שכזה יכולה שתהיה, למשל, קיומה של "זיקה

ממשית לישראל ומעורבות של ממש בחברה הישראלית" (ראו משרד המשפטים חוק
לנשיאת עונש מאסר במדינת אזרחותו של האסיר, התשנ"ז-1996 – השיקולים לבחינת בקשה

להעברת אסיר לריצוי המשך מאסרו במדינת אזרחותו (28.2.2018)). אולם, כפי שמורה

החוק, הסמכות להחליט בכך נתונה לשרים הרלוונטיים. באותו הקשר, בסעיף 4 לחוק

נקבע כי העברת אסיר לישראל מותנית בהסכמתו של האסיר, הסכמת מדינת ישראל

והסכמת המדינה המבקשת. הסכמת מדינת ישראל נגזרת מהסכמתם של השרים הנזכרים.

את הנושא של ביצוע בישראל
של עונש מאסר שהוטל בחוץ לארץ ... במקום להורות על
העמדה לדין של האדם. דהיינו, גם במקרים שבהם תחולת
דיני ישראל אינה מסוייגת על ידי מעשה בית דין זר וניתן
להעמיד את האדם לדין בישראל" (ראו דברי ההסבר
להצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב

- 1992, ה"ח 2098, 118) (ההדגשה אינה במקור).

מדברים אלו עולה כי ההתייחסות למתן האפשרות לאסיר לרצות את מאסרו בישראל

עומדת בגדר חלופה להעמדתו לדין בישראל – כפי שנלמד מן המשפט "במקום להורות

על העמדה לדין" ויתר האמור הפסקה. משום כך, נראה כי גם המחוקק התבסס על ההנחה

אינו עבירה על-פי המשפט הנוהג בה.

הערה מעשית לסיום

אוסיף את המובן מאליו, והוא שאין בהכרעתנו זו כדי לשלול פנייה של המערער .11

לשר המשפטים ולשר לביטחון פנים בבקשה לאפשר לו לרצות את מאסרו בישראל, על

אף שאינו אזרח המדינה, בהתאם לחריג בסעיף 7(ב) לחוק לנשיאת עונש מאסר במדינת

אזרחותו של האסיר, התשנ"ז-1996. כפי שתיאר חברי השופט הנדל, האפשרות של ריצוי

עונש המאסר בישראל התעוררה רק במהלך הדיון בערעור, מבלי שהמערער מיצה את

האפשרויות העומדות בפניו בסוגיה זו. ככל שהמערער עומד על בקשתו זו, מוטב כי

יצעד לצורך כך בדרך המלך ולא בדרך עקיפה. אין צריך לומר, כי אינני נוקטת כל עמדה

לגוף הדברים בעניין זה.